
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°053 1 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA-AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.02.14.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico O 023.02.14.1, 
sendo as seguintes: as empresas Antonio Amorim Da Silva Filho, vencedora junto aos lotes O 1,02,03,05,06 e 07, José Iresvan Areim/CE, 	 do lote 
04, Ferreira E Luna Comercio E Serv. Ltda, vencedor junto o lote 08, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprime 	gral às cxi 	do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272— Centro,  no ho f de 
08:00 às 12:00 horas ou ainda através do e maillicia1taneira.eietronico@hotmail.com , Altaneira/CE, 10 de Março de 2023. DMI4pa desa 
Junior - Pregoeiro Oficial do Município. _JJ) 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO-. TOMADA DE P OS N'b23. .1. 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação— CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidad 	ad de 	os, n° 
2023.03.06.1, cujo o objeto Contratação de serviços especializados em confecção de uniformes escolares para fardamentos de alunos e s escolas 
da rede municipal de ensino de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação deste Município de Altaneira-CE.Data e horário da abertura:04 
de Abrilde 2023 às 09h00min.Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do endereço 
eletrônico www.tce.ce.gov.br . Maiores informações ainda poderão ser obtidas na Rua Deputado Furtado Leite, n°272—Centro, Altaneira/CE, no horário de 
08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: e mali iiciaitaneira.ce@hotmaiLcom. Altaneira/CE, em 08 de Março de 2023— Ameada Luiza Nunes de Almeida - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS W. 2022.12.28.2. Objeto: Contratação de veículos e máquinas para manutenção de estradas vicinais do sistema viário do município de Crato/ 
CE. A comissão permanente de licitação da PMC toma público, o resultado do julgamento da fase de habilitação. Empresas habilitadas: Terra Forte 
Locações Construções E Serviços Ltda; S A Engenharia Ltda; Horus Engenharia Ltda Me. Empresas inabilitadas: RM Clemente Candido —Me; Gr Maquinas 
Empreendimentos. Em face do resultado referente à habilitação das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias úteis, previsto na lei 
federal n°. 8.666193 e suas alterações posteriores. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). 
Crato-CE, em 16 de março de 2023. Valéria Do Carmo Moura - Presidente da CPIJPMC. 

*5* 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÉNCIAN° 2022.10.27.2. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma, ampliação e ou adaptação da E.E.I.EE.F 08 de março, 
no município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC toma público o resultado do julgamento da fase de propostas de preços. Propostas 
classificadas: Werton Engenharia & Arquiterura Ltda; Construtora Justo Junior Ltda; Abs Construtora E Empreendimentos Ltda Me; Eletrocampo Serviços 
E Construções Ltda; Construtora Impacto Comercio E Serviços. Propostas desclassificadas: Clezinaldo S De Almeida Construções - Me; Águia Construções 
E Incorporações Ltda Epp; JI Empreendimentos E Construções Eireli; S A Engenharia Ltda; Jales Engenharia Ltda - Me. A comissão declara vencedora do 
certame a empresa Werton Engenharia & Arquiterura Ltda. Em face do resultado referente à proposta de preços, fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) 
dias úteis, previsto na lei federal n°. 8.666193 e suas alterações posteriores. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 
horas (horário local). Crato-CE, em 16 de março de 2023. Valéria Do Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Reabertura - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N°07.004/2023. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Autódromo, torna público para conhecimento dos licitantes a data de 
reabertura do Pregão Eletrônico N°07.004/2023, tipo menor preço global/item, tendo como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

FSC 	medicamentos e material médico hospitalar para atende as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Hospital Dr. Amadeu Sá, CAPS Geral, CAPS AD, 
MISTO 	CER - Centro de Reabilitação e o Centro de Especialidades Odontológica - CEO e Endemias de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Eusébio/ ~W~ 	CE, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A reabertura das propostas acontecerá no dia 30 de março de 2023 às 09h. (Horário de Brasília) e o início 

da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h do dia 30 março de 2023 (Horário de Brasília). As modificações do Edital poderão ser obtidas no 
FSCC26O31 	endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br/licitações . Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro, 

durante o expediente normal. Eusébio/CE, 16 de março de 2023. Rayise Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocini - Aviso de Ata de Registro de Preços N°012/2023 - Pregão Presencial W. 2023.02.14.002 - 
SRP. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais 
diversos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Camocim - CE. Empresas: Laboratorio Clinico de Camocim LTDA CNPJ 
N°: 04.441.96310001-68. Totalizando os valores dos itens de 01 ao 56 de ES 471.3 10,00 (quatrocentos e setenta um mil e trezentos e dez reais). Gerenciador 
(a) da Ata: Ticiane Maria de Araújo - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Camocim/CE. Validade: 12 meses, ou seja, 
de 16103/2023 a 1610312024. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Camocim/CE, 15 de Março de 2023. Fca. Maurineide Carv. de Araújo - Pregoeira. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.008/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços 
para serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de material e mão de obra dos prédios públicos por maior desconto na Tabela 27.1 da 
SEINFRA e Tabela SINAPI/CE 0112022 de responsabilidade das Diversas Secretarias do Município de Pacatuba. Pregoeira de Pacatuba-CE torna público 
para conhecimento dos interessados que até o dia 30 de março de 2023, às 11:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este 
Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitações . Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.00612023- PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando a aquisição de refeições tipo quentinha, kits de lanches, sanduíches e coffee breaks e serviços de buttet, para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Pacatuba-CE. Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 30 de março de 
2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br " Acesso 
Identificado no link - licitações públicas" O editai poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/ 
licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 16 de março de 2023. 
Iara Lopes de Aquilso - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 20 de março de 
2023 às 15:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS  N° SI-TP01012022, cujo objeto é 
REFORMADO MERCADO E DO GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME OPERAÇÃO 1077306-
71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO. Nova Russas/CE, 16.03.2023. Ivina Guedes Bernardo de 
Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
	 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 0412023-SEAG/SRP, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água mineral natural e gás liquefeito de petróleo 
para as secretarias municipais, o sistema receberá cadastramento de propostas até 30 de março de 2023, às 08:25h, abertura e classificação de propostas às 

08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação nos alies: 
www.bbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov .brllicitacoes e no horário de 08:00h às 1200h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de 

Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 15 de março de 2023. 


